
 

КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА  СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 
            

Рішення 
 

Про затвердження звіту про виконання обласного бюджету 

Київської області за 2018 рік та про внесення змін до рішення 

Київської обласної ради від 20.12.2018 № 530-25-VII «Про 

обласний бюджет Київської області на 2019 рік» 
 

Заслухавши та обговоривши звіт Київської обласної державної 

адміністрації про виконання обласного бюджету Київської області за 2017 рік, 

відповідно до пункту 17 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи висновки і рекомендації постійних 

комісій Київської обласної ради з питань агропромислового комплексу та 

земельних відносин, з питань бюджету та фінансів, з питань розвитку місцевого 

самоврядування, децентралізації та адміністративно-територіального устрою, з 

питань свободи слова та засобів масової інформації, з питань сім’ї, молодіжної 

політики, фізичної культури, спорту та туризму, з питань охорони здоров’я, 

материнства, дитинства, соціального захисту населення та пенсіонерів, з питань 

регламенту, депутатської діяльності, законності, правопорядку, взаємодії з 

правоохоронними органами та запобіганню корупції, з питань соціально-

економічного розвитку, промисловості, підприємництва, торгівлі, регуляторної, 

інноваційно-інвестиційної політики, зовнішньоекономічних зв’язків та 

фінансового забезпечення розвитку області, з питань управління комунальною 

власністю, приватизації, житлово-комунального господарства та впровадження 

енергозберігаючих технологій, з питань екології, природокористування, водних 

ресурсів, ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС та інших надзвичайних ситуацій, з 

питань капітального будівництва, архітектури, транспорту, зв’язку, паливно-

енергетичного забезпечення та розвитку інфраструктурних об’єктів, з питань 

освіти, науки, культури, духовності та релігії, Київська обласна рада вирішила: 

 

1. Затвердити звіт про виконання обласного бюджету Київської області за  

2018 рік по доходах у сумі 11 621 782,0 тисячі гривень (одинадцять мільярдів 

шістсот двадцять один мільйон сімсот вісімдесят дві тисячі гривень) і по 

видатках та кредитуванню у сумі 12 769 526,0 тисяч гривень (дванадцять 

мільярдів сімсот шістдесят дев’ять мільйонів п’ятсот двадцять шість тисяч  

гривень) з перевищенням видатків над доходами у сумі  

1 147 744,0 тисячі гривень (один мільярд сто сорок сім мільйонів сімсот сорок 

чотири тисячі гривень), у тому числі: 



 2 

1.1. По загальному фонду обласного бюджету по доходах у сумі  

10 330 938,6 тисяч гривень (десять мільярдів триста тридцять мільйонів 

дев’ятсот тридцять вісім тисяч шістсот гривень), по видатках та кредитуванню 

у сумі 10 006 836,9 тисяч гривень (десять мільярдів шість мільйонів вісімсот 

тридцять шість тисяч дев’ятсот гривень) з перевищенням доходів над 

видатками у сумі 324 101,7 гривень (триста двадцять чотири мільйони сто одна 

тисяча сімсот гривень), згідно з додатками 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7; 

1.2. По спеціальному фонду обласного бюджету по доходах у сумі 

1 290 843,4 тисяч гривень (один мільярд двісті дев’яносто мільйонів вісімсот 

сорок три тисячі чотириста гривень), по видатках та кредитуванню у сумі 

2 762 689,1 тисяч гривень (два мільярди сімсот шістдесят два мільйони шістсот 

вісімдесят дев’ять тисяч сто гривень) з перевищенням видатків над доходами у 

сумі 1 471 845,7 тисяч гривень (один мільярд чотириста сімдесят один мільйон 

вісімсот сорок п’ять тисяч сімсот гривень), згідно з додатками 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7. 

 

2. Внести такі зміни до рішення Київської обласної ради від 20.12.2018  

№ 530-25-VII „Про обласний бюджет Київської області на 2019 рік”: 

 

2.1. у абзаці першому пункту 1 рішення цифри „9 530 317 305”, 

„8 611 426 535”, „918 890 770” замінити відповідно цифрами „9 788 151 023,20”, 

„8 682 062 635,00”, „1 106 088 388,20”. 

2.2. у абзаці другому пункту 1 рішення цифри „9 533 331 760”, 

„8 591 364 190”, „941 967 570” замінити відповідно цифрами 

„10 505 956 713,71”, „8 217 671 753,81”, „2 288 284 959,90”. 

2.3. абзац третій пункту 1 рішення викласти в такій редакції: „повернення 

кредитів до обласного бюджету у сумі 3 514 455,00 гривень, у тому числі 

повернення кредитів до загального фонду обласного бюджету – 3 014 455,00 

гривень та повернення кредитів до спеціального фонду обласного бюджету – 

500 000,00 гривень. Надання кредитів із спеціального фонду обласного 

бюджету у сумі 5 936 300,00 гривень.”. 

2.4. у абзаці четвертому пункту 1 рішення цифри „23 076 800” замінити 

відповідно цифрами „467 405 336,19”. 

2.5. у абзаці п’ятому пункту 1 рішення цифри „23 076 800” замінити 

відповідно цифрами „1 187 632 871,70”. 

2.6. абзац сьомий пункту 1 рішення викласти у такій редакції: 

„резервний фонд обласного бюджету у розмірі 48 300 000,00 гривень, що 

становить 0,59 відсотка видатків загального фонду обласного бюджету, 

визначених цим пунктом.”. 

2.7. у пункті 6 рішення цифри „136 312 361” замінити відповідно 

цифрами „1 065 036 175,00”. 

2.8. Пункт 13 рішення доповнити наступними підпунктами: 

„13.4 здійснити фінансування головних розпорядників коштів обласного 

бюджету та перерахування до місцевих бюджетів обсягів субвенції з місцевого 

бюджету на реалізацію заходів, спрямованих на розвиток системи охорони 

здоров'я у сільській місцевості за рахунок відповідної субвенції з державного 



 3 

бюджету та залишку коштів такої субвенції з державного бюджету, що 

утворився на кінець 2018 року, за умови видання Міністерством регіонального 

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України наказу 

щодо затвердження Переліку проектів та заходів, що фінансуються у 2019 році 

за рахунок відповідної субвенції; 

13.5. здійснити повернення місцевим бюджетам коштів, перерахованих у 

2018 році обласному бюджету на умовах співфінансування обласних цільових 

програм, які невикористані у 2018 році та наявні станом на 01 січня 2019 

року.”. 

2.9. внести зміни у додатки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 до рішення, виклавши їх у 

новій редакції, що додається. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань бюджету та фінансів. 

 

 

Голова ради       М.А. Стариченко 
 

 

м. Київ 

17 травня 2019 року 

№ 545-27-VІI   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


